TOBAE. Si saluo, cur mihi haec usuueniunt, ut oculis captus, in tenebris caecus sedeam? RA.

Quis tibi oculorum lucem caecando ademit, idem te, quia uir bonus es, sanabit. TOBAE. Ita fixit locua. Sed ad rem. Meus hic filius Tobias uult ire in Mediam, frater, poteris ne ire cum eo? & ego tibi mercedem dabo. R. Potero, quippe qui vias omnes nouerim, omnemq; illam regionem peragrauerim, & montes teneam. TOBAE. Cuias es? cuius generis? & qua ex ciuitate? R. Quid amplius quaeris? cum mercenarium habeas, qui tuum filium commitetur ex tui animi sententia? TOBAE. Frater, nomen tuum scire uelim, & cuius nationis sis. R.

Ego

us quos
Inerauit,
id est sanat.

Ego sum Azari
boni maioris,
illare faustum
quod uoluerim
neus gentilis es
Vincrum nostri
lunii filios, q
am israeliticam
clorabant: neq
in ea regione ha
ngentiles nostr
ter cum filio m
re Deo. Ego tibi
nam, & nictum
max. saluos red
a. Omite tui
uus cum saluo, q
para tibi, Tobia
cessaria, & prop
nipotens uos in
bis hoc iter du
Valete mei para
le, & ambula pr
bas. Quid ste
puerum abs te
uersando, nost
quasi uero non

Ego sum Azarias Hananeelis filius, de familia Solomiti maioris, tuus gentilis. TOBAE. Quod salutare faustumq; sit. Sed noli ægrè ferre, frater, quòd uoluerim tuæ familiæ genus cognoscere: meus gentilis es, egregia & nobili ortus familia. Nimirum nostri Hananeelem & Nathanem, duos Solomiti filios, qui mecum itabant Hierosolymam, cum Israeliticam terram incoleremus, mecumq; ibi adorabant: neque unquam ad deos peregrinos, qui in ea regione habebantur, descuerunt, quod ceteri gentiles nostri fecerunt. Quare uade frater feliciter cum filio meo: & redite feliciter, adiuuante Deo. Ego tibi in singulos dies drachmam soluam, & uictum ut filio. Quòd si uos Deus opt. max. saluos reduxerit, istud tibi præmium augebo.

R. Omitte timorem. Nam ego cum filio tuo, saluus cum saluo, & ibo & redibo. TOBAE. Compara tibi, Tobia fili, quæ ad profectiorem sunt necessaria, & proficiscere cum isto fratre. Deus omnipotens uos incolumes ducat & reducat, & uobis hoc iter ductu Genij sui prosperet. TOBI.

Valete mei parentes obseruandi. TOBAE. Vale, & ambula prosperè. AN. Ohohohoh. TOBAE. Quid fles? AN. Rogas? Nihil ne ueris puerum abs te amittere, qui in oculis nostris obuersando, nostram senectutem redderet leniorem? quasi uerò non nos sine illo argento aliturus esset

l 4 Deus

Deus noster. TOBAE. Ne time soror. Nam & prosperè ibit, & incolumem ad nos reuersum tu ipsa tuis oculis aspicias. Deus ei noster Genium attribuet, qui ei iter bene fortunet, cumq; saluum reducat. AN. Eheu.

SENTENTIA.

Parentum est, filios docere pietatem. Piorū curam mandauit Deus genijs suis.

ASMODAEVS. Tob. 6.

ARGUMENTVM.

Raphael genius agit cum Tobia de ducenda in matrimonium Sara Raguelis filia. Deinde ubi ad Raguelem peruenerunt, fit matrimonium.

Raphael, Tobias, Raguel,
Edna.

IAm tandem peruenimus Ecbatana, Tobia frater. Hac nocte diuertemur apud Raguelem. Is senex quidam est, qui filiam habet unicam, forma prestantem, nomine Saram, Ego cum eo agam, ut eam tibi det in matrimonium. Est bona indole prædita, & patri dilectissima. Ausculta mihi, & de ea agito. Vbi Rage redierimus, celebrabimus nuptias. Non dubito, quin nō sit ille tuis postulatis contradicturus, neque eam contra legem Mosis alienigenæ traditurus. Nos eam ad patrem tuū ducemus. TO. At audio, frater, eam iam septem uiris esse traditam,

tam, qui antè quàm in eius complexum uenerint, mortui sint, ab Asmodeo (ut dicitur) demonum regi necati. Quapropter ne me ille interficiat, non mediocriter pertimesco.^a Quod si fieret, parentibus tristissimi causam exitus præberem, qui alium nullum neq; filium neq; filiam habent, à quo eis uita de sanctis parentetur. RAP. Verere modò Iouam, eiusq; memor esto: tum etiam patris tui præceptum recordare, à quo iussus es uxorem eiusdem totum familie ducere. Tum me autore nihil demonem timueris. Satis exploratum habeo, te eam in hanc noctem in matrimonio esse habiturum. Igitur ubi in cubiculum cum ea introiueris, sumito cor piscis, quem tu in Tigri flumine dilacerasti: & ex eo sub eius pallam suffitum facito. Eo nidore olfacto demon puellam fugiet, nunquam eam repetiturus postea. Cum autem tibi cum ea congredi libebit, surgitote de lecto geniali, Iouamq; oratote, & obsecratote, ut uobis pro sua clementia opem ferre, puellæq; mederi uelit. Tum demùm cum ea rem habebis, ex qua liberos mares procreabis. Sed omnem timorem abijce: nam ea tibi destinata est ante orbem conditum, per teq; eam Ioua à demone uindicaturus est. T. Quid futurum sit, uiderit Deus. Sed certè facit tua oratio, ut à coniugio non abhorream. RAP. Iam appropinquamus domo Raguelis: & ecce eum ante suas aedes, Salue. RAG. Saluete &

l 5 uos,

a Singula
filij piet
qui non t
mortem f
quàm do
rem pare
reformid-

uos. *A*spice huc *E*dna, quàm hic adolescens forma referat *T*obæum fratrem meum? *E*. Vnde estis, fratres? *R*APH. Ex captiuis qui sunt *N*imiuæ, ex *N*e phthalina tribu. *E*D. Nostis ne *T*obæum fratrem nostrum? *R*APH. Nouimus. *E*D. Valet ne? *R*APH. Valet. *T*OBI. *I*ste *T*obæus, frater (ut dicitur) uester, pater meus est. *R*AG. *O* faustum diem. Libet te complecti. *I*ouam tibi propitium precor, fili: nam ex uiro optimo & probissimo natus es. Agè uxor, si quid est lauius, apparetur cœna: placet arietem mactari. Volo ego hos hospites accipi liberaliter. Succedite nostro tecto: præstemus nos hilares. *T*. Iam tempus admonet, *A*Zaria, ut de matrimonio mentionem iniicias. *R*AP. Memini. Quoniam filiam habes iam nubilem, *R*aguel, & hic est adolescens, et equalis illi, & tribulis, petebat ut eam sibi nuptum locares. *R*AG. Non me præterit, satius esse eam tibi quàm alteri tradi. Sed uerum tibi dicam. Eam iam septem uiris locaui (ut tu scias) qui omnes ante eius congressum mortui sunt. Verùm ede & bibe, & istam rem omitte. *T*. Nichil agis: neque cibum ego, neque potionem capiam, quin tu eam mihi in matrimonium cõcesseris. *R*AG. Postquam ita infixum in animo habes, obtincto sanè. Et quia consanguinei estis, ego iam nunc eam tibi in matrimonium trado, ex instituto *M*osaico & *I*sraelitico. *H*uc ades *S*ara, accipe hanc *T*obia. *I*ous